МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ИМЕНИ П.П. ГРИБАЧЕВА Х. КУЛИКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

27 августа 2020  г.        № 134-осн

хутор Куликовский

Об организации питания учащихся МБОУ СОШ № 10

с 1 сентября 2020 г.

В соответствии со ст. 37 «Организация питания обучающихся» Закона

РФ «Об образовании в Российской Федерации», на основании ст 25.1 – 25.3

Федерального закона "О качестве и безопасности пищевых продуктов" N 29-

ФЗ (в действующей редакции) приказываю:

1. Утвердить регламент бесплатного питания учащихся 1-4 классов

МБОУ СОШ № 10 (приложение).

2. Заместителю директора по УВР Колодяжной Светлане

Владимировне

- уведомить родителей (законных представителей) учащихся 1-4

классов о бесплатном питании;

- утвердить списки детей с ОВЗ (в т.ч. детей с сахарным диабетом) до 1

сентября 2020 г.

- организовать ученический и родительский контроль за организацией

горячего питания (Методические рекомендации МР 2.4.0180-20), разместить

на сайте «Рекомендации родителям по организации питания детей в семье» п.

IV Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20, осуществить контроль за

доведением информации классных руководителей до родителей в чатах,

социальных сетях.

3. Могилат Елене Николаевне., завхозу, обеспечить выполнение

санитарно-гигиенических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» постановление от 30 июня 2020 года

№16 Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека (термометрия, график и средства дезинфекции и

санитарной обработки, обеззараживания воздуха).

4. Заместителю директора по УВР Колодяжной С.В., уведомить

территориальные органы Роспотребнадзора о дате начала (1 сентября)

образовательного процесса до 28 августа 2020 года.

5. Контроль исполнения  приказа возложить на зам. директора по УВР

С.В. Колодяжную, курирующую организацию питания учащихся в школе.